1

様式第１号（別表関係）

年  月  日

 一関市長          様

 住 所

氏 名

狩猟者確保対策事業費補助金交付申請書

    年度において狩猟者確保対策事業を実施したいので、一関市補助金交付規則によ

り、関係書類を添えて、次のとおり補助金の交付を申請します。

補助金交付申請額   金          円

記入例

令和〇 〇 〇

一関市竹山町7-2

一関　太郎

令和〇

〇〇〇〇

計算方法：様式２号

第１種銃猟免許及び猟銃の所持許可の経費計（千円未満切捨て）
　　　　　　　　　＋
わな猟免許の経費計（千円未満切捨て）
　　　　　　　　　＋
猟銃等購入費計の２分の１の額（千円未満切捨て）

の合計額を記入してください。

記入例

狩猟免許試験申請料

証明写真代

診断書代

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

3

様式第３号(別表関係)

年  月  日

 一関市長           様

住  所

氏  名

狩猟者確保対策事業変更（中止）承認申請書

    年  月  日付け一関市指令  第  号で補助金の交付の決定の通知があっ

た狩猟者確保対策事業費補助金について、次のとおり変更(中止)したいので、関係書類を

添えて承認を申請します。

記

１ 変更(中止)の理由

２ 変更(中止)の内容

３ 変更後の補助金交付申請額            円

４ 添付書類

 事業計画書（様式第２号。変更後の内容を記載したもの）

 その他変更の内容がわかる書類

記入例

令和〇 〇 〇

一関市竹山町7-2

一関　太郎

令和〇 〇〇 林 〇〇

例１：免許に要した費用が減額となったため
例２：狩猟免許試験が不合格だった（受験できなかった）こと
　　　により事業完了が見込めなくなったため

例：免許取得に必要な費用の計が〇〇円から〇〇円に減額した

○○○○

4

様式第４号（別表関係）

年  月  日

 一関市長          様

 住 所

氏 名           ○印

狩猟者確保対策事業費補助金請求書

      年  月  日付け一関市指令  第  号で補助金交付決定の通知があっ

た狩猟者確保対策事業が完了したので、一関市補助金交付規則により、関係書類を添えて、

次のとおり補助金を請求します。

記

１ 補助金請求額     金        円

 補助金交付決定額   金        円

２ 補助金の振込先

金融機関名 支店名

(フリガナ)

口座名義

口座番号 普通

記入例

令和〇 〇 〇 林 ○○

○○○○

○○○○

〇〇銀行 〇〇支店

ｲﾁﾉｾｷ　ﾀﾛｳ
一関　太郎

１２３４５６７

令和〇 〇 〇

一関市竹山町7-2

一関　太郎

記入例

令和〇 〇 〇

狩猟免許試験申請料

証明写真代

診断書代

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

〇〇〇

6

様式第６号（別表関係）

 年 月 日

一関市長     様

猟友会名

代表者氏名          ○印

（ 西磐 ・ 東磐 ）猟友会員であることの証明書

下記の者について、（ 西磐・東磐 ）猟友会員であることを証明します。

記

住  所 一関市

氏  名

生年月日 年    月    日

入会年月日 年    月    日

所持免許 第一種銃猟 ・ 第二種銃猟 ・ わな猟 ・ 網猟

記入例

西磐猟友会

〇〇　〇〇

猟友会長の記名・代表印

令和〇 〇 〇

竹山町7-2

一関　太郎

平成〇 〇 〇

〇〇令和〇

猟友会事務局にて記入してもらってください。

7

様式第７号（別表関係）

 年 月 日

一関市長     様

猟友会名

代表者氏名

猟友会加入見込通知書

年 月 日に、下記の者から当猟友会への加入の意向が示されたことから、当猟友会

員になることが見込まれることを通知します。

記

住  所 一関市

氏  名

生年月日 年    月    日

入会予定年月

日
年    月    日

所持免許 第一種銃猟 ・ 第二種銃猟 ・ わな猟 ・ 網猟

記入例

西磐猟友会

〇〇　〇〇

令和〇 〇 〇

猟友会長の記名

令和〇 〇 〇

〇 〇

〇 〇

竹山町7-2

一関　太郎

平成〇

令和〇

猟友会事務局にて記入してもらってください。
なお、猟友会入会後は速やかに猟友会員であることの証明書（様式６号）
を提出してください。